
令和２年４月１日 

 

技能検定試験受験者及び各種講習受講者 各位 

 

                 一般社団法人全国交通信号工事技術普及協会 

                          理事長 上高家 耕一 

 
令和２年度技能検定試験及び各種講習会の延期等について 

 

拝啓 陽春の候 皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当協会では、これまで実施してきた技能検定制度を全面的に改正し、令和

２年度から新たな技能検定制度により実施することとしておりましたが、新型コロ

ナウィルス感染症の世界的拡大に伴い、令和２年９月に予定していた技能検定試験

及び各種講習につきましては、延期又は中止といたします。 

 技能検定試験の実施につきましては、今後の新型コロナウィルスの収束状況によ

り、お知らせいたします。 

また、現在の資格保有者につきましては、現在の資格の有効期限を令和６年１１

月３０日に延長するとともに、移行手続きの詳細等については、後日、対象者の皆

様又は皆様が所属する組織の代表者宛にお知らせいたしますのでよろしくお願い申

し上げます。                                      

敬具 

 
 
 

                       本件問い合わせ先 

                        全信工事務局  

                                  TEL：03-6659-3586             

FAX：03-3846-5582             

メール：info@zenshinko.jp 

 

 


